25.04.2019 г. № 55
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
РУЧЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы
РУЧЕЙСКОГО муниципального образования (СЕЛЬСКОГО поселения) от 24.07.2014 года № 54 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ"
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 47 Устава Ручейского муниципального образования, Дума Ручейского муниципального образования (сельского поселения)
РЕШИЛА:
1. Внести в решение  Думы Ручейского муниципального образования (сельского поселения) от 24.07.2014 года № 54 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Ручейского сельского поселения»   следующие изменения:

1.1. Главу 8 дополнить статьёй 19.1 Порядок доплаты муниципальным служащим администрации за период замещения временно отсутствующих работников следующего содержания:

«В соответствии со статьями 60.2, 144 Трудового кодекса Российской Федерации муниципальным служащим, исполняющим обязанности временно отсутствующих работников на период нахождения их в очередном отпуске, по болезни, в отпуске без сохранения заработной платы, в период длительной командировки т.д., осуществлять доплату:

1) При замещении временно отсутствующих работника в размере 30% от оклада замещающего;
2) При замещении главы в размере 40% от оклада замещающего.».
2. Данное решение распространяет своё действие начиная с 01.04.2019 года.

3.Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Ручейского муниципального образования.

Главы Ручейского муниципального
образования (сельского поселения)

А.П.Багаев